
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Prot.n. 2112/02-05 

Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito 
 
 
Oggetto: Nomina del Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 
VISTO il comunicato del Presidente dell’ANAC del 28 Ottobre 2013; 
VISTO il comunicato del Presidente dell’ANAC del 20 dicembre 2017; 
VISTA la nomina al DSGA di Istituto, prot. n. 773/3.1.b del 24/01/2018; 
VISTO  il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) delle 

Istituzioni Scolastiche della Sicilia 2018/2020, dal Ministro dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca con Decreto n. 68 del 31 gennaio 2018 

D I S P O N E 

la revoca dell’incarico al DSGA di Istituto, sig. ra Giovanna Campisi e la cancellazione della stessa in 
qualità di Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) sulla piattaforma 
dell’ANAC e  

N O M I N A 

Sé stesso, Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) relativamente a questa 
Istituzione Scolastica. 
 

Il Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante deve: 

1. registrarsi all’indirizzo internet https://servizi.avcp.it/ , il quale rilascerà “Nome utente“ e 
”Password” per l’accesso ai sistemi informatici. Il nome utente sarà identico al codice 
fiscale del soggetto; 

2. autenticarsi mediante i suddetti “Nome utente” e “Password” al portale internet 
dell’Autorità all’indirizzo internet https://servizi.avcp.it/; 

3. richiedere l’associazione delle proprie credenziali al profilo di RASA - Responsabile 
Anagrafe Stazione Appaltante, secondo le modalità operative dettagliate nel manuale 
utente pubblicato all’indirizzo URL 
http://www.avcp.it/portal/public/classic/Servizi/Manuali; 

  
  

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “F. D’AMICO” 

Via Soldato Pitino s. n. - 96019 Rosolini (SR) 

Tel. Presidenza 0931502752 - Dsga 0931855230 -  Segreteria e Fax 0931856582  

email:sric85100a@istruzione.it  - PEC: sric85100a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.damicorosolini.gov.it 

           
 

https://servizi.avcp.it/
https://www.anticorruzione.it/portal/public/classic/Servizi/manuali
mailto:sric85100a@pec.istruzione.it


 
 

 
 

 

 

 
 
 
4. inserire ed inviare le informazioni richieste riguardanti il proprio profilo e riscontrarne la 

correttezza nella sezione “Profili in attesa di attivazione”. 
 
Rosolini, 20/04/2018                                                         Il Dirigente Scolastico 
                                                                                       Dott.ssa Maria Chiara Ingallina* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. L gs 82/2005 s .m. i. e norme collegate il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2018-04-20T10:16:45+0200
	NGLMCH71R57F943J




